
206006/206006-2015-2117(1) 

№206006-2015-2117 

ОТ1703 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17 марта 2015 года № 70 

Об установлении нормативов формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований 

Ленинградской области на 2015 год 

В целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить нормативы формирования расходов бюджетов 
муниципальных образований Ленинградской области на оплату труда 
с начислениями депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих муниципальных образований 
на 2015 год согласно приложениям 1 и 2. 

2. Установить нормативы формирования расходов бюджетов 
муниципальных образований Ленинградской области на содержание 
органов местного самоуправления (без учета расходов на оплату 
труда с начислениями, указанных в пункте 1) на 2015 год согласно 
приложениям 3 и 4. 

3. Органам местного самоуправления Ленинградской области 
учитывать нормативы, установленные настоящим постановлением, 
при подготовке изменений в местные бюджеты на текущий финансовый 
год в качестве предельных объемов расходов на оплату труда 
с начислениями депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 



2U0UUb/2ut>UUb-2U 13-2117( 1) 

основе, муниципальных служащих и расходов на содержание органов 
местного самоуправления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2015 года. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206006/206006-2015-2123(1) 

УСТАНОВЛЕНЫ 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 17 марта 2015 года № 70 

(приложение 1) 

НОРМАТИВЫ 
формирования расходов бюджетов муниципальных 

образований Ленинградской области на оплату труда 
с начислениями депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих муниципальных образований 
со статусом муниципального района, городского округа 

на 2015 год 

№ 
п/п 

Наименование муниципального района, 
городского округа 

Норматив 
(процентов) 

Муниципальные районы с численностью населения 
свыше 150 тысяч человек (первая группа) 

1 
2 
3 

Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 

4,15 
6,79 
7,07 

Муниципальные районы с численностью населения 
от 90 до 150 тысяч человек (вторая группа) 

1 
2 
3 

Волховский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Тосненский район 

11,4 
8,31 
10,76 

Муниципальные районы, городской округ с численностью населения 
от 50 до 90 тысяч человек (третья группа) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Бокситогорский муниципальный район 
Волосовский муниципальный район 
Кингисеппский муниципальный район 
Ломоносовский муниципальный район 
Лужский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Тихвинский муниципальный район 

14,37 
16,51 
10,81 
8,25 

14,88 
11,38 
14,56 

Муниципальные районы с численностью населения 
от 29 до 50 тысяч человек (четвертая группа) 

1 
2 
3 

Лодейнопольский муниципальный район 
Подпорожский муниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 

20,99 
21,44 
20,70 



206006/206006-2015-2124(1) 

УСТАНОВЛЕНЫ 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 17 марта 2015 года № 70 

(приложение 2) 

НОРМАТИВЫ 
формирования расходов бюджетов муниципальных образований 

Ленинградской области на оплату труда с начислениями депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих муниципальных образований 
со статусом городского, сельского поселения на 2015 год 

№ 
п/п 

1 

Наименование муниципального образования 

2 

Норматив 
(процентов) 

3 
Городские и сельские поселения с численностью населения 

от 20 до 51 тысячи человек (вторая группа) 
Бокситогорский муниципальный район 

1 Город Пикалёво 11,47 
Всеволожский муниципальный район 

2 Сертолово 7,60 
Выборгский район 

3 
4 

Рощинское городское поселение 
Светогорское городское поселение 

9,82 
10,61 

Кировский муниципальный район 
5 Отрадненское городское поселение 10,71 

Тосненский район 
6 Никольское городское поселение 9,23 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
от 10 до 20 тысяч человек (третья группа) 

Волховский муниципальный район 
1 Сясьстройское городское поселение 12,88 

Всеволожский муниципальный район 
2 
3 

Куйвозовское сельское поселение 
Морозовское городское поселение 

12,26 
10,84 

Выборгский район 
4 Каменногорское городское поселение 11,17 

Гатчинский муниципальный район 
5 Сиверское городское поселение 13,04 

Кингисеппский муниципальный район 
6 Город Ивангород 12,42 



206006/206006-2015-2124(1) 

1 2 3 

Кировский муниципальный район 
7 Мгинское городское поселение 13,10 

Тосненский район 
8 
9 

Тельмановское сельское поселение 
Ульяновское городское поселение 

11,39 
8,59 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
от 5,5 до 10 тысяч человек (четвертая группа) 

Волховский муниципальный район 
1 Новоладожское городское поселение 11,91 

Всеволожский муниципальный район 
2 
3 
4 
5 
6 

Агалатовское сельское поселение 
Дубровское городское поселение 
Лесколовское сельское поселение 
Рахьинское городское поселение 
Романовское сельское поселение 

16,79 
8,88 
13,10 
13,15 
14,33 

Выборгский район 
7 
8 
9 
10 

Гончаровское сельское поселение 
Красносельское сельское поселение 
Селезневское сельское поселение 
Советское городское поселение 

14,75 
17,24 
18,29 
12,06 

Гатчинский муниципальный район 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Веревское сельское поселение 
Войсковицкое сельское поселение 
Дружногорское городское поселение 
Елизаветинское сельское поселение 
Кобринское сельское поселение 
Новосветское сельское поселение 
Пудомягское сельское поселение 
Пудостьское сельское поселение 
Рождественское сельское поселение 
Сусанинское сельское поселение 
Таицкое городское поселение 

16,43 
19,34 
15,66 
17,07 
11,77 
18,64 
17,49 
16,72 
17,27 
18,04 
14,39 

Кировский муниципальный район 
22 Приладожское городское поселение 17,98 

Ломоносовский муниципальный район 
23 
24 
25 
26 

Аннинское сельское поселение 
Горбунковское сельское поселение 
Лебяженское городское поселение 
Русско-Высоцкое сельское поселение 

16,23 
17,17 
20,23 
21,85 

Приозерский муниципальный район 
27 Ромашкинское сельское поселение 25,21 



206006/206006-2015-2124(1) 

1 2 3 

Тосненский район 
28 
29 

Любанское городское поселение 
Форносовское городское поселение 

12,04 
15,65 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
от 3 до 5,5 тысячи человек (пятая группа) 

Бокситогорский муниципальный район 
1 
2 

Борское сельское поселение 
Ефимовское городское поселение 

27,12 
19,05 

Волосовский муниципальный район 
3 
4 
5 
6 
7 

Бегуницкое сельское поселение 
Большеврудское сельское поселение 
Губаницкое сельское поселение 
Изварское сельское поселение 
Калитинское сельское поселение 

21,81 
24,69 
25,38 
26,82 
24,88 

Волховский муниципальный район 
8 
9 

Колчановское сельское поселение 
Пашское сельское поселение 

24,41 
15,97 

Всеволожский муниципальный район 
10 Щегловское сельское поселение 19,13 

Гатчинский муниципальный район 
11 Сяськелевское сельское поселение 18,87 

Кингисеппский муниципальный район 
12 Котельское сельское поселение 18,42 

Киришский муниципальный район 
13 Будогощское городское поселение 9,82 

Кировский муниципальный район 
14 
15 

Назиевское городское поселение 
Шумское сельское поселение 

14,29 
23,02 

Лодейнопольский муниципальный район 
16 Алеховщинское сельское поселение 15,23 

Ломоносовский муниципальный район 
17 
18 
19 
20 
21 

Гостилицкое сельское поселение 
Кипенское сельское поселение 
Лаголовское сельское поселение 
Лопухинское сельское поселение 
Оржицкое сельское поселение 

23,86 
22,10 
26,64 
22,40 
29,05 

Лужский муниципальный район 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Дзержинское сельское поселение 
Заклинское сельское поселение 
Осьминское сельское поселение 
Скребловское сельское поселение 
Толмачевское городское поселение 
Ям-Тёсовское сельское поселение 

27,18 
20,51 
26,33 
27,70 
17,89 
23,96 



206006/206006-2015-2124(1) 

1 2 3 
Подпорожский муниципальный район 

28 
29 

Винницкое сельское поселение 
Вознесенское городское поселение 

17,94 
14,16 

Приозерский муниципальный район 
30 
31 

Кузнечнинское городское поселение 
Ларионовское сельское поселение 

16,53 
22,03 

Тосненский район 
32 
33 
34 

Красноборское городское поселение 
Нурминское сельское поселение 
Рябовское городское поселение 

11,74 
26,26 
18,55 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
от 1 до 3 тысяч человек (шестая группа) 
Бокситогорский муниципальный район 

1 
2 

Большедворское сельское поселение 
Климовское сельское поселение 

29,86 
38,39 

Волосовский муниципальный район 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Беседское сельское поселение 
Зимитицкое сельское поселение 
Каложицкое сельское поселение 
Клопицкое сельское поселение 
Курское сельское поселение 
Рабитицкое сельское поселение 
Сабское сельское поселение 
Сельцовское сельское поселение 
Терпилицкое сельское поселение 

50,00 
44,96 
42,55 
46,49 
30,79 
46,95 
42,08 
36,65 
48,28 

Волховский муниципальный район 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Бережковское сельское поселение 
Вындиноостровское сельское поселение 
Иссадское сельское поселение 
Кисельнинское сельское поселение 
Потанинское сельское поселение 
Селивановское сельское поселение 
Староладожское сельское поселение 
Усадищенское сельское поселение 
Хваловское сельское поселение 

28,93 
38,70 
28,96 
18,64 
33,83 
50,00 
23,01 
32,47 
38,27 

Кингисеппский муниципальный район 
21 
22 
23 
24 
25 

Кузёмкинское сельское поселение 
Опольевское сельское поселение 
Пустомержское сельское поселение 
Усть-Лужское сельское поселение 
Фалилеевское сельское поселение 

35,09 
26,12 
27,52 
18,52 
37,04 

Киришский муниципальный район 
26 Глажевское сельское поселение 25,15 



206006/206006-2015-2124(1) 

1 

27 
28 

2 
Пчевжинское сельское поселение 
Пчевское сельское поселение 

3 
24,84 
31,81 

Кировский муниципальный район 
29 
30 

Путиловское сельское поселение 
Суховское сельское поселение 

23,75 
25,00 

Лодейнопольский муниципальный район 
31 
32 

Доможировское сельское поселение 
Янегское сельское поселение 

25,13 
30,80 

Ломоносовский муниципальный район 
33 
34 

Большеижорское городское поселение 
Копорское сельское поселение 

30,17 
31,48 

Лужский муниципальный район 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

Володарское сельское поселение 
Волошовское сельское поселение 
Оредежское сельское поселение 
Ретюнское сельское поселение 
Серебрянское сельское поселение 
Тёсовское сельское поселение 
Торковичское сельское поселение 

40,96 
45,50 
23,68 
35,83 
26,53 
35,20 
47,00 

Подпорожский муниципальный район 
42 
43 

Важинское городское поселение 
Никольское городское поселение 

18,82 
19,49 

Приозерский муниципальный район 
44 
45 
46 

Запорожское сельское поселение 
Мичуринское сельское поселение 
Плодовское сельское поселение 

21,89 
33,79 
24,90 

Сланцевский муниципальный район 
47 
48 
49 
50 
51 

Выскатское сельское поселение 
Гостицкое сельское поселение 
Загривское сельское поселение 
Новосельское сельское поселение 
Старопольское сельское поселение 

25,50 
40,71 
36,82 
31,66 
19,34 

Тихвинский муниципальный район 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

Борское сельское поселение 
Ганьковское сельское поселение 
Горское сельское поселение 
Мелегежское сельское поселение 
Цвылевское сельское поселение 
Шугозерское сельское поселение 

36,02 
30,98 
42,30 
36,18 
22,50 
19,39 

Тосненский район 
58 Лисинское сельское поселение 28,07 



206006/206006-2015-2124(1) 

1 2 3 
Городские и сельские поселения с численностью населения 

до 1 тысячи человек (седьмая группа) 
Бокситогорский муниципальный район 

1 Радогощинское сельское поселение 33,44 
Волховский муниципальный район 

2 Свирицкое сельское поселение 50,00 
Лодейнопольский муниципальный район 

3 Свирьстройское городское поселение 27,88 
Сланцевский муниципальный район 

4 Черновское сельское поселение 40,95 
Тихвинский муниципальный район 

5 
6 

Коськовское сельское поселение 
Пашозерское сельское поселение 

28,93 
36,27 

Городские поселения - административные центры муниципальных 
районов, в которых исполнение полномочий местной администрации 

поселения возложено на администрацию муниципального района 
в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации" 
Волховский муниципальный район 

1 Город Волхов 0,74 
Кингисеппский муниципальный район 

2 Кингисеппское городское поселение 0,87 
Лодейнопольский муниципальный район 

3 Лодейнопольское городское поселение 1,43 
Лужский муниципальный район 

4 Лужское городское поселение 0,85 
Подпорожский муниципальный район 

5 Подпорожское городское поселение 1,30 
Приозерский муниципальный район 

6 Приозерское городское поселение 1,72 
Тихвинский муниципальный район 

7 Тихвинское городское поселение 0,69 



206006/206006-2015-2126(1) 

УСТАНОВЛЕНЫ 
постановлением Правительства 

Ленинградской области 
от 17 марта 2015 года № 70 

(приложение 3) 

НОРМАТИВЫ 
формирования расходов бюджетов муниципальных образований 

Ленинградской области на содержание органов местного самоуправления 
(без учета расходов на оплату труда с начислениями депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

муниципальных образований) муниципальных образований 
со статусом муниципального района, городского округа на 2015 год 

№ 
п/п 

Наименование муниципального района, 
городского округа 

Норматив 
(рублей) 

Муниципальные районы с численностью населения 
свыше 150 тысяч человек (первая группа) 

1 
2 
3 

Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 

203 
313 
297 

Муниципальные районы с численностью населения 
от 90 до 150 тысяч человек (вторая группа) 

1 
2 
3 

Волховский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Тосненский район 

395 
270 
351 

Муниципальные районы, городской округ с численностью населения 
от 50 до 90 тысяч человек (третья группа) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Бокситогорский муниципальный район 
Волосовский муниципальный район 
Кингисеппский муниципальный район 
Ломоносовский муниципальный район 
Лужский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Тихвинский муниципальный район 

431 
392 
455 
331 
457 
433 
515 

Муниципальные районы с численностью населения 
от 29 до 50 тысяч человек (четвертая группа) 

1 
2 
3 

Лодейнопольский муниципальный район 
Подпорожский муниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 

572 
526 
552 



206006/206006-2015-2128(1) 

УСТАНОВЛЕНЫ 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 17 марта 2015 года № 70 

(приложение 4) 

НОРМАТИВЫ 
формирования расходов бюджетов муниципальных образований 

Ленинградской области на содержание органов местного самоуправления 
(без учета расходов на оплату труда с начислениями депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

муниципальных образований) муниципальных образований 
со статусом городского и сельского поселения на 2015 год 

№ 
п/п 

1 

Наименование муниципального образования 

2 

Норматив 
(рублей) 

3 
Городские и сельские поселения с численностью населения 

от 20 до 51 тысячи человек (вторая группа) 
Бокситогорский муниципальный район 

1 Город Пикалёво 308 
Всеволожский муниципальный район 

2 Сертолово 274 
Выборгский район 

3 
4 

Рощинское городское поселение 
Светогорское городское поселение 

274 
295 

Кировский муниципальный район 
5 Отрадненское городское поселение 291 

Тосненский район 
6 Никольское городское поселение 286 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
от 10 до 20 тысяч человек (третья группа) 

Волховский муниципальный район 
1 Сясьстройское городское поселение 304 

Всеволожский муниципальный район 
2 
3 

Куйвозовское сельское поселение 
Морозовское городское поселение 

272 
293 

Выборгский район 
4 Каменногорское городское поселение 313 

Гатчинский муниципальный район 
5 Сиверское городское поселение 298 



206006/206006-2015-2128(1) 

1 2 3 
Кингисеппский муниципальный район 

6 Город Ивангород 324 
Кировский муниципальный район 

7 Мгинское городское поселение 316 
Тосненский район 

8 
9 

Тельмановское сельское поселение 
Ульяновское городское поселение 

365 
370 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
от 5,5 до 10 тысяч человек (четвертая группа) 

Волховский муниципальный район 
1 Новоладожское городское поселение 393 

Всеволожский муниципальный район 
2 
3 
4 
5 
6 

Агалатовское сельское поселение 
Дубровское городское поселение 
Лесколовское сельское поселение 
Рахьинское городское поселение 
Романовское сельское поселение 

391 
366 
375 
401 
387 

Выборгский район 
7 
8 
9 
10 

Гончаровское сельское поселение 
Красносельское сельское поселение 
Селезневское сельское поселение 
Советское городское поселение 

384 
389 
419 
394 

Гатчинский муниципальный район 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Веревское сельское поселение 
Войсковицкое сельское поселение 
Дружногорское городское поселение 
Елизаветинское сельское поселение 
Кобринское сельское поселение 
Новосветское сельское поселение 
Пудомягское сельское поселение 
Пудостьское сельское поселение 
Рождественское сельское поселение 
Сусанинское сельское поселение 
Таицкое городское поселение 

399 
406 
427 
435 
432 
399 
432 
381 
428 
387 
413 

Кировский муниципальный район 
22 Приладожское городское поселение 444 

Ломоносовский муниципальный район 
23 
24 
25 
26 

Аннинское сельское поселение 
Горбунковское сельское поселение 
Лебяженское городское поселение 
Русско-Высоцкое сельское поселение 

408 
393 
442 
387 



206006/206006-2015-2128(1) 

1 2 3 

Приозерский муниципальный район 
27 Ромашкинское сельское поселение 418 

Тосненский район 
28 
29 

Любанское городское поселение 
Форносовское городское поселение 

418 
375 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
от 3 до 5,5 тысячи человек (пятая группа) 
Бокситогорский муниципальный район 

1 
2 

Борское сельское поселение 
Ефимовское городское поселение 

424 
414 

Волосовский муниципальный район 
3 
4 
5 
6 
7 

Бегуницкое сельское поселение 
Болыпеврудское сельское поселение 
Губаницкое сельское поселение 
Изварское сельское поселение 
Калитинское сельское поселение 

391 
407 
403 
415 
402 

Волховский муниципальный район 
8 
9 

Колчановское сельское поселение 
Пашское сельское поселение 

442 
456 

Всеволожский муниципальный район 
10 Щегловское сельское поселение 404 

Гатчинский муниципальный район 
11 Сяськелевское сельское поселение 385 

Кингисеппский муниципальный район 
12 Котельское сельское поселение 414 

Киришский муниципальный район 
13 Будогощское городское поселение 389 

Кировский муниципальный район 
14 
15 

Назиевское городское поселение 
Шумское сельское поселение 

465 
444 

Лодейнопольский муниципальный район 
16 Алеховщинское сельское поселение 417 

Ломоносовский муниципальный район 
17 
18 
19 
20 
21 

Гостилицкое сельское поселение 
Кипенское сельское поселение 
Лаголовское сельское поселение 
Лопухинское сельское поселение 
Оржицкое сельское поселение 

409 
450 
412 
437 
430 

Лужский муниципальный район 
22 
23 
24 
25 

Дзержинское сельское поселение 
Заклинское сельское поселение 
Осьминское сельское поселение 
Скребловское сельское поселение 

428 
477 
439 
437 



206006/206006-2015-2128(1) 

1 
26 
27 

2 

Толмачевское городское поселение 
Ям-Тёсовское сельское поселение 

3 
491 
436 

Подпорожский муниципальный район 
28 
29 

Винницкое сельское поселение 
Вознесенское городское поселение 

435 
437 

Приозерский муниципальный район 
30 
31 

Кузнечнинское городское поселение 
Ларионовское сельское поселение 

408 
446 

Тосненский район 
32 
33 
34 

Красноборское городское поселение 
Нурминское сельское поселение 
Рябовское городское поселение 

382 
418 
533 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
от 1 до 3 тысяч человек (шестая группа) 
Бокситогорский муниципальный район 

1 
2 

Болыпедворское сельское поселение 
Климовское сельское поселение 

634 
758 

Волосовский муниципальный район 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Беседское сельское поселение 
Зимитицкое сельское поселение 
Каложицкое сельское поселение 
Клопицкое сельское поселение 
Курское сельское поселение 
Рабитицкое сельское поселение 
Сабское сельское поселение 
Сельцовское сельское поселение 
Терпилицкое сельское поселение 

681 
625 
609 
633 
564 
631 
624 
564 
641 

Волховский муниципальный район 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Бережковское сельское поселение 
Вындиноостровское сельское поселение 
Иссадское сельское поселение 
Кисельнинское сельское поселение 
Потанинское сельское поселение 
Селивановское сельское поселение 
Староладожское сельское поселение 
Усадищенское сельское поселение 
Хваловское сельское поселение 

650 
632 
610 
561 
723 
703 
567 
627 
690 

Кингисеппский муниципальный район 
21 
22 
23 
24 
25 

Кузёмкинское сельское поселение 
Опольевское сельское поселение 
Пустомержское сельское поселение 
Усть-Лужское сельское поселение 
Фалилеевское сельское поселение 

672 
444 
572 
552 
714 



206006/206006-2015-2128(1) 

1 2 3 

Киришский муниципальный район 
26 
27 
28 

Глажевское сельское поселение 
Пчевжинское сельское поселение 
Пчевское сельское поселение 

442 
681 
650 

Кировский муниципальный район 
29 
30 

Путиловское сельское поселение 
Суховское сельское поселение 

581 
683 

Лодейнопольский муниципальный район 
31 
32 

Доможировское сельское поселение 
Янегское сельское поселение 

592 
639 

Ломоносовский муниципальный район 
33 
34 

Большеижорское городское поселение 
Копорское сельское поселение 

448 
579 

Лужский муниципальный район 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

Володарское сельское поселение 
Волошовское сельское поселение 
Оредежское сельское поселение 
Ретюнское сельское поселение 
Серебрянское сельское поселение 
Тёсовское сельское поселение 
Торковичское сельское поселение 

645 
675 
448 
606 
631 
601 
689 

Подпорожский муниципальный район 
42 
43 

Важинское городское поселение 
Никольское городское поселение 

561 
560 

Приозерский муниципальный район 
44 
45 
46 

Запорожское сельское поселение 
Мичуринское сельское поселение 
Плодовское сельское поселение 

563 
625 
560 

Сланцевский муниципальный район 
47 
48 
49 
50 
51 

Выскатское сельское поселение 
Гостицкое сельское поселение 
Загривское сельское поселение 
Новосельское сельское поселение 
Старопольское сельское поселение 

603 
638 
754 
659 
590 

Тихвинский муниципальный район 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

Борское сельское поселение 
Ганьковское сельское поселение 
Горское сельское поселение 
Мелегежское сельское поселение 
Цвылевское сельское поселение 
Шугозерское сельское поселение 

651 
742 
745 
766 
656 
592 



206006/206006-2015-2128(1) 

1 2 3 

Тосненский район 
58 Лисинское сельское поселение 600 

Городские и сельские поселения с численностью населения 
до 1 тысячи человек (седьмая группа) 

Бокситогорский муниципальный район 
1 Радогощинское сельское поселение 1171 

Волховский муниципальный район 
2 Свирицкое сельское поселение 871 

Лодейнопольский муниципальный район 
3 Свирьстройское городское поселение 820 

Сланцевский муниципальный район 
4 Черновское сельское поселение 977 

Тихвинский муниципальный район 
5 
6 

Коськовское сельское поселение 
Пашозерское сельское поселение 

980 
1103 

Городские поселения - административные центры муниципальных 
районов, в которых исполнение полномочий местной администрации 

поселения возложено на администрацию муниципального района 
в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации" 
Волховский муниципальный район 

1 Город Волхов 19,38 
Кингисеппский муниципальный район 

2 Кингисеппское городское поселение 14,62 
Лодейнопольский муниципальный район 

3 Лодейнопольское городское поселение 26,53 
Лужский муниципальный район 

4 Лужское городское поселение 21,18 
Подпорожский муниципальный район 

5 Подпорожское городское поселение 31,99 
Приозерский муниципальный район 

6 Приозерское городское поселение 33,64 
Тихвинский муниципальный район 

7 Тихвинское городское поселение 12,28 


